A º o 7

Câmara Municipal de Tatuí
Edificio Presidente Tancredo Neves

Telefone / Whatsapp (15) 3259-8300 ad
Endereço: Avenida Cônego João Clímato, 226 — Tatuí/SP N

Caixa Postal 52 — CEP 18.270-540 A

te: www.camaratatui.sp.gov.bi e-mail. diretoria()camaratatui.sp.gov.br
MOÇÃO Nº 346 APRQ ab

REQUEIRO À MESA, desta Augusta Casa Legislativa, após oi
Egrégio Plenário, na forma regimental, digne-se de aprovar e enca Í

presente MOÇÃO DE APLAUSOS E CONGRATULAÇÕESao Policial Militar José
- Batista Chiovitti dos Santos da 2º Cia do 22º Batalhão de Policia Militar do
Interior, pelos exemplares serviços prestados na cidade de Tatui.

JUSTIFICATIVA

Justifica-se. esta homenagem em decorrência do relevante' serviço
prestado à população de nossa cidade,
O Cabo PM Chiovitti, durante o tempo em que trabalha no município de Tatuí,
tem demonstrado dedicação ao serviço policial militar, amor à causa pública e
alto grau de profissionalismo na execução das missões que lhe são atribuídas,
merecendo destaque em diversas ocorrências.
Entre os anos de 2014 e 2021 prendeu inúmeras pessoas em flagrante, capturou
centenas de procurados, foi indicado policial do mês por diversas vezes. O
comprometimento e o profissionalismo ímpar demonstrado “por ele foram
essenciais para o desfecho positivo de todas as ocorrências que atendeu. Deste
modo, como forma de reconhecimento pelos excelentes serviços prestados nesta
cidade, indico-o para esta moção de aplauso.

Este policial se destacou pelo alto grau de profissionalismo, dedicação e amor a
causa pública, pelo zelo pessoal com seu fardamento sempre impecável, bem
como, pelo zelo com us bens móveis de patrimônio público do Estado, elevando
assim, direta e indiretamente, o hom nome da Polícia Militar à sociedade paulista.
Chiovitti foi, inclusive, alvo de elogios da Magistratura e do Ministério Público de
Tatuí, pela sua postura prolissioual € élica nas ações resultantes de suasprisões;
além de ser pessoa de extrema confiança é braço direito dos Oficiais que
comandareimà subunidade.
Sua postura profissional e pessoal é sinôntino de sagacidade, pro atividade e

perspicácia, contribuindo para o incremento dos indicadores operacionais “de
Tatui e região, falo que demonsliou seu comprometimento com os valores
organizacionais da gloriosa Polícia Militar do Estado de São Paulo. :

Estas razões me levam a indicar tal homenagem, como forma de reconhecimento
e incentivo ao excepcional trabalho desempenhado aos tatuianos. .

Diante deste cenário, esta Casa de Leis não poderia deixar de
render esta homenagem. :

Sala das Sessões “    afael Orsi Ds de Junho de 2021.
V o GAMARA MUNIGIPAL DE [AI7 a is Re» ADS O ad qe ? ROQUA Data: 17/06/4021 Morar 16:50

Cia dig meça —L Cínlia Yamamoto Soares is Moção Nº 348/2021

V E MM Auturia. CINTIA YANANOTO
JOÃO JJ ereadora a

eoVereador “Tatuí: Cidade Ternura — Capital da Música É 4 Assunto: NOÇÃO DE APLAUSOS E CONGRATULAÇÕES ao

= QD militar José Batista Chiovitli dos Santos da 2º Cia do 22º

Batalhão de Policia Militar do Interior, em razão do alto

grau de profissionalismona execução das missões que Ihr